Rio de Janeiro, 11 de fevereiro de 2021.

Ofício nº 5013/2020 DSE

Ao Senhor

Rubens Lopes da Costa Filho

Presidente da

Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro

Via e-mail: rj.presidencia@cbf.com.br

Ref.: Convocação de Atleta – Seleção Masculina Sub-18 – Período de Treinamento

Senhor Presidente,

A Confederação Brasileira de Futebol tem o prazer de informar a convocação dos atletas

descritos no quadro abaixo, para integrarem a Seleção Brasileira de Futebol Sub-18, no

próximo período de treinamento em Recife-PE, no período de 25 de fevereiro a 05 de

março de 2021.

A convocação para servir a Seleção Brasileira é sempre um ponto alto para o atleta e um

reconhecimento do talento e do trabalho realizado. É também um testemunho da

competência do clube e da força do futebol do seu Estado. Todos merecem parabéns.

ATLETAS

Nome Clube

ALEXSANDER Cristhian Gomes da Costa Fluminense Football Club

JEFTÉ Vital da Silva Gentil Fluminense Football Club

JOÃO Batista da Cruz Santos NETO  Fluminense Football Club

MATHEUS MARTINS Silva dos Santos  Fluminense Football Club

CAIO EDUARDO de Souza Germano Club de Regatas Vasco da Gama

ERIC Lima PIMENTEL Club de Regatas Vasco da Gama

KAUÃ Morais Vieira dos Santos Clube de Regatas do Flamengo

WERTON de Almeida Rego Clube de Regatas do Flamengo

PROGRAMAÇÃO

Apresentação:

Data: 25.02.2021      Horário:  11h30

Local: Aeroporto Internacional de Recife – a confirmar no plano de

voo

Voo (inclusive retorno): Será informado ao clube por e-mail

Traje: camisa polo do clube, calça jeans, tênis e máscara

Documentação necessária: Identidade

mailto:rj.presidencia@cbf.com.br

Período da convocação: 25 de fevereiro a 05 de março de 2021

Exames: Segue em anexo a orientação de exames exigidos

Email para contato e

acusar recebimento:
paulo.andreazzi@cbf.com.br; Matheus.maricato@cbf.com.br;

Nota:
Estamos enviando as medidas protetivas e protocolo a serem

seguidos pelo atleta ao clube junto deste documento

Pedimos a gentileza de dar conhecimento ao seu afiliado para que o mesmo se manifeste.

Desde já, agradecemos seu apoio e atenção.

Atenciosamente,

Walter Feldman

Secretário Geral

mailto:paulo.andreazzi@cbf.com.br
mailto:Matheus.maricato@cbf.com.br